Протокол  № 142
от  08 февраля 2013 года

заседания  Совета НП «СРО»

Основание созыва Совета – решение Председателя Совета  НП «СРО » Коробченко Н.Н.
Место проведения заседания Совета – г. Ростов-на-Дону,  ул. Семашко 117 а., 11-00 час.
Председательствующий на заседании Совета НП «СРО»  Коробченко Н.Н.
Из 21  члена  Совета  для участия в заседании  присутствуют 16.
	1

	Коробченко Н.Н. – Директор ООО «Донмонолитстрой»

	2
	Полевиченко Валентина Михайловна – Зам. директора  ООО «Южное строительное управление»

	3
	Калякин В.В. – Генеральный директор ООО «Колизей»

	4
	Закутний Дмитрий Николаевич – Директор ООО «Ростстрой»

	5
6
7
	Анпилов Г.В. – Генеральный директор ООО «Авангард Электромонтажная компания»
Данильчук А.В. – Генеральный директор ООО «СК-10 ГПЗ»
Кондратенко К.Л. – Генеральный директор ООО «АНАСТАСИЯ»

	8
9
	Батажев А.Я. – Генеральный директор ООО фирма «Руслан»

Воденко Б.С. – Директор ЗАО «Строительное управление-5»

	10
	Сухов А П. – Директор ОО «САП»

	11
12
	Захаров Д.Н. – Директор МУП «ОКС» г. Новошахтинск
Пантелишин В.С. – Генеральный директор ЗАО «Ростовгазстрой»

	13
	Горяинов А.Н. – Генеральный директор ЗАО «КСМ №1»

	14
15
16
	Савченко С.А. – Зам.директора ООО «Донстрой»

Донченко А.П. – Зам.директора ООО «НПФ «ЭФА»

Домрин М.В. – Генеральный директор ООО «Славяне»

            без права голосования  приглашены следующие лица:
            Верещака А.Н. – директор НП «СРО»

            Сокирко И.В. – зам.директора НП «СРО»

            Юлова И.В. – нач. юридического отдела

            Всего присутствовало 19 человек
ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего - Коробченко Н.Н., который сообщил, что из 20 членов Совета в заседании принимают участие 16 членов Совета. Совет правомочен принимать решения, поскольку присутствует  более  80%  состава членов Совета.
Председательствующий  объявил заседание Совета открытым.
О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего - Коробченко Н.Н, который предложил утвердить повестку дня   Совета,  состоящую  из 8 вопросов.

Иных предложений и замечаний не поступило.

Повестка дня Совета:
1.Внесение изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам НП «Строители Ростовской области» и выдаче данным  организациям Свидетельств взамен ранее  выданных о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с Приказом №624 Минрегионразвития РФ от 30.12.2009 .
	№

п/п
	Организация,

Город,

ФИО  руководителя
	Кол-во видов работ
	ГП

ОПО
	ИНН
	ОГРН

	до
	после

	1
	ООО «Сармат»

г. Новочеркасск

Пархоменко Андрей  Евгеньевич
	1
	2

	6150047062
	1066150007043

	2
	ООО «Славяне»

г. Ростов-на-Дону

Домрин Михаил  Валерьевич
	84
	85
	10 млрд.

руб.
	6163106540
	1116195001515

	3
	МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства» Ворошиловского района г. Ростова-на-Дону

Мирошниченко Ольга Леонидовна
	2
	2

	6161025889
	1026102902330

2.Внесение изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам НП «Строители Ростовской области» и выдаче данным  организациям Свидетельств взамен ранее  выданных о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с изменением формы свидетельств в соответствии с Приказом №356 от 05.06.2011 Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору
	№

п/п
	Организация,

Город,

ФИО  руководителя
	Кол-во видов работ
	ГП

ОПО
	ИНН
	ОГРН

	до
	после

	1

	ООО «СигналМонтажАвтоматика»

г. Каменск-Шахтинский
Герасимов Ю.П.
	2
	2

	6147026143
	1076147000060

	2
	ООО «Компания заказчика Софт-Недвижимость»

г. Ростов-на-Дону

Казарьян Р.Г.
	3
	3

	6165123767
	1056165095931

	3
	ИП Кочев Владимир Геннадьевич

г. Сочи
	16
	16

	616111724517
	310236613100031

3. Уведомление Совета НП «СРО» о прекращении  членства в партнерстве ООО «Виктория»

 г.Ростов-на-Дону с 08.02.2013г. в соответствии с п.1. ч.1 ст.55.7 ГрК РФ (заявление о выходе от 08.02.2013, вх.№24).
4.Предварительное рассмотрение  доходов - расходов на 2013 год.

5. Рассмотрение вопроса  о внесении в смету расходов суммы в размере 1 900 000 рублей в целях оказания помощи ветеранам-строителям.

6. Принятие решения о размещении компенсационного фонда НП «СРО».

7. Рассмотрение вопроса о размере членского взноса в НП «СРО» на 2013 год.
8.Рассмотрение вопроса о приобретении НП «СРО» автотранспорта.
9. Рассмотрение общих вопросов.
РЕШИЛИ: Утвердить предложенную  повестку дня Совета.

Голосовали: «за» -16 голосов, «против»- нет, «воздержавшиеся»- нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ №1  ПОВЕСТКИ ДНЯ:
Выступил Зам. директор НП «СРО» Сокирко И.В. и доложил присутствующим о поступивших заявлениях  о внесении изменений  в:
1.1. Свидетельство № 0077.3–2012-6150047062-С-111 от 14.12.2012.   о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  от члена Партнерства     ООО «Сармат» г. Новочеркасск (ИНН 6150047062, ОГРН 1066150007043) и о выдаче данной организации  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного, в связи с увеличением количества видов работ. Зам.Директора Партнерства доложил о результатах рассмотрения представленных документов Контрольным и экспертным отделами Партнерства, о результатах проверки сведений о лицах,  осуществляющих строительство, оценки их соответствия Требованиям к выдаче свидетельств о допусках к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Предложил:  внести  изменения в ранее выданное  свидетельство о допуске в соответствии с поданным заявлением и выдать ООО «Сармат» г. Новочеркасск (ИНН 6150047062, ОГРН 1066150007043) Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного, всего на 2 вида работ.
              Решили:  Внести  изменения, в ранее выданное Свидетельство № 0077.3–2012-6150047062-С-111 от 14.12.2012.   о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  в соответствии с поданным заявлением, и выдать члену Партнерства ООО «Сармат» г. Новочеркасск (ИНН 6150047062, ОГРН 1066150007043) Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного, всего на 2 вида работ.
                     Голосовали:  единогласно «за» -16, «против»- нет, «воздержавшихся»- нет.
1.2. Свидетельство № 0009.9–2013-6163106540-С-111 от 16.01.2013.   о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  от члена Партнерства     ООО «Славяне»  г. Ростов-на-Дону  (ИНН 6163106540, ОГРН 1116195001515) и о выдаче данной организации  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного, в связи с увеличением количества видов работ. Зам.Директора Партнерства доложил о результатах рассмотрения представленных документов Контрольным и экспертным отделами Партнерства, о результатах проверки сведений о лицах,  осуществляющих строительство, оценки их соответствия Требованиям к выдаче свидетельств о допусках к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Предложил:  внести  изменения в ранее выданное  свидетельство о допуске в соответствии с поданным заявлением и выдать ООО «Славяне»  г. Ростов-на-Дону  (ИНН 6163106540, ОГРН 1116195001515) Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного, всего на 85 видов работ (ген.подряд – до 10 млрд.руб).
              Решили:  Внести  изменения, в ранее выданное Свидетельство № 0009.9–2013-6163106540-С-111 от 16.01.2013.   о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  в соответствии с поданным заявлением, и выдать члену Партнерства ООО «Славяне»  г. Ростов-на-Дону  (ИНН 6163106540, ОГРН 1116195001515)  Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного, всего на 85 видов работ (ген.подряд – до 10млрд.руб).
                     Голосовали:  единогласно «за» -16, «против»- нет, «воздержавшихся»- нет.
1.3. Свидетельство № 0239.1–2012-6161025889-С-111 от 12.10.2012.   о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  от члена Партнерства     МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства» Ворошиловского района г. Ростов-на-Дону  (ИНН 6161025889, ОГРН 1026102902330) и о выдаче данной организации  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного, в связи с изменением наименования юридического лица. Зам.Директора Партнерства доложил о результатах рассмотрения представленных документов Контрольным и экспертным отделами Партнерства, о результатах проверки сведений о лицах,  осуществляющих строительство, оценки их соответствия Требованиям к выдаче свидетельств о допусках к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Предложил:  внести  изменения в ранее выданное  свидетельство о допуске в соответствии с поданным заявлением и выдать МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства» Ворошиловского района г. Ростов-на-Дону  (ИНН 6161025889, ОГРН 1026102902330) Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного, всего на 2 вида работ.
              Решили:  Внести  изменения, в ранее выданное Свидетельство № 0239.1–2012-6161025889-С-111 от 12.10.2012.     о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  в соответствии с поданным заявлением, и выдать члену Партнерства МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства» Ворошиловского района г. Ростов-на-Дону  (ИНН 6161025889, ОГРН 1026102902330)  Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного, всего на 2 вида работ.
                     Голосовали:  единогласно «за» -16, «против»- нет, «воздержавшихся»- нет.
ПО ВОПРОСУ №2  ПОВЕСТКИ ДНЯ:
    Зам.Директора НП «СРО» сообщил, что в связи с изменением формы свидетельств в соответствии с Приказом №356 от 05.06.2011 Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору, в Партнерство поступили заявления о замене свидетельств от членов НП «СРО», предложил произвести замену:
	№

п/п
	Организация,

Город,

ФИО  руководителя
	Кол-во видов работ
	ГП

ОПО
	ИНН
	ОГРН

	до
	после

	1

	ООО «СигналМонтажАвтоматика»

г. Каменск-Шахтинский

Герасимов Ю.П.
	2
	2

	6147026143
	1076147000060

	2
	ООО «Компания заказчика Софт-Недвижимость»

г. Ростов-на-Дону

Казарьян Р.Г.
	3
	3

	6165123767
	1056165095931

	3
	ИП Кочев Владимир Геннадьевич

г. Сочи
	16
	16

	616111724517
	310236613100031

Решили: произвести замену ранее выданных свидетельств в связи с изменением формы свидетельств в соответствии с Приказом №356 от 05.06.2011 Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору, следующим членам Партнерства:
2.1. ООО «СигналМонтажАвтоматика» г. Каменск-Шахтинский (ИНН 6147026143, ОГРН 1076147000060), Свидетельство №0102.1-2010-6147026143-С-111 от 24.12.2010г. – Свидетельство №0102.2-2013-6147026143-С-111 от 08.02.2013.
2.2. ООО «Компания заказчика Софт-Недвижимость» г. Ростов-на-Дону (ИНН 6165123767, ОГРН 1056165095931), Свидетельство №0253-2010-6165123767-С-111 от 19.11.2010г. – Свидетельство №0253.1-2013-6165123767-С-111 от 08.02.2013.

2.3. ИП Кочев Владимир Геннадьевич, г. Сочи (ИНН 616111724517, ОГРН 310236613100031), Свидетельство №0249.1-2011-616111724517-С-111 от 01.02.2011г. – Свидетельство №0249.2-2013-616111724517-С-111 от 08.02.2013г.

                          Голосовали:  единогласно «за» -16, «против»- нет, «воздержавшихся»- нет.
ПО ВОПРОСУ №3  ПОВЕСТКИ ДНЯ: Выступил зам. директора НП «СРО» Сокирко И.В., который уведомил Совет партнерства о добровольном выходе из членов партнерства ООО «Виктория»  г.Ростов-на-Дону с 08.02.2013г. в соответствии с п.1. ч.1 ст.55.7 ГрК РФ (заявление о выходе от 08.02.2013, вх.№24).

                      Голосовали:  единогласно «за» -16, «против»- нет, «воздержавшихся»- нет.
ПО ВОПРОСУ №4  ПОВЕСТКИ ДНЯ: Выступил директор НП «СРО» Верещака А.Н., который представил Совету анализ доходов и расходов НП «СРО» за 2011,2012 годы, проанализировал предварительную смету доходов-расходов на 2013 год. Предложил членам Совета вносить свои предложения по составлению сметы партнерства на 2013 год.
ПО ВОПРОСУ №5  ПОВЕСТКИ ДНЯ: Выступил директор НП «СРО» Верещака А.Н., который сообщил, что от Ростовского областного фонда ветеранов-строителей поступило письмо с просьбой оказать финансовую помощь на 2013 год в сумме 1 900 000 рублей. В 2012 году в фонд была перечислена сумма 1 600 000 рублей, которая была одобрена Советом и Общим собранием партнерства и заложена в смету затрат на 2012 год. Предложил: перечислить в Ростовский фонд ветеранов сумму в размере 500 000 рублей согласно заявленному в письме графику (февраль, март 2013 года), внести сумму в размере 1 900 000 рублей в смету доходов-расходов партнерства на 2013 год с целью оказания финансовой помощи Ростовскому областному фонду ветеранов-строителей, утвердить данную сумму на Общем Собрании членов НП «СРО».
          Выступил Председатель Совета НП «СРО» Коробченко Н.Н., который предложил включить сумму на оказание финансовой помощи в 2013 году Ростовскому фонду ветеранов-строителей в размере 1 900 000 в смету доходов-расходов партнерства.

После обсуждения

Решили: перечислить в Ростовский фонд ветеранов сумму в размере 500 000 рублей согласно заявленному в письме графику (февраль, март 2013 года), внести сумму в размере 1 900 000 рублей в смету доходов-расходов партнерства на 2013 год с целью оказания финансовой помощи Ростовскому областному фонду ветеранов-строителей, утвердить данную сумму на Общем Собрании членов НП «СРО».

Голосовали:  «за» -15, «против»-1, «воздержавшихся»- нет, принято большинством голосов.
       Также Председатель Совета Коробченко Н.Н. предложил Совету проголосовать за увеличение окладов сотрудников НП «СРО» на 15% , включить в статью затрат увеличение фонда оплаты труда.
      Решили: увеличить оклады сотрудников НП «СРО» на 15% , заложить в смету доходов-расходов увеличение заработной платы сотрудников на 15%. Утвердить данное решение на Общем собрании членов НП «СРО».

 Голосовали:  «за» -15, «против»-1, «воздержавшихся»- нет, принято большинством голосов.
ПО ВОПРОСУ №6  ПОВЕСТКИ ДНЯ: Выступил директор НП «СРО» Верещака А.Н., который сообщил, что партнерством были рассмотрены предложения кредитных организаций по размещению средств компенсационного фонда НП «СРО» на депозитах банков в 2013 году.(Приложение №1).

После изучения и анализа представленных предложений, Совет НП «СРО»

Решили: разместить средства компенсационного фонда НП «СРО» в двух банках: Филиал «Ростовский» АКБ «Инвестбанк» (ОАО), Филиал «Новошахтинский» ООО КБ «Адмиралтейский».
                      Голосовали:  единогласно «за» -16, «против»- нет, «воздержавшихся»- нет.
ПО ВОПРОСУ №7  ПОВЕСТКИ ДНЯ: Выступил директор НП «СРО» с информацией о необходимости увеличения размера членского взноса в НП «СРО» на 2013 год.
После обсуждения

Решили: заложить в смету доходов-расходов НП «СРО» увеличение размера членского взноса в НП «СРО» на 2013 год, окончательный размер членского взноса в НП «СРО» утвердить Общим собранием членов НП «СРО».

                      Голосовали:  единогласно «за» -16, «против»- нет, «воздержавшихся»- нет.
ПО ВОПРОСУ №8  ПОВЕСТКИ ДНЯ: выступил Председатель совета НП «СРО» Коробченко Н.Н. с вопросом о приобретении в собственность НП «СРО» автотранспорта для нужд исполнительной дирекции.

Решили: приобрести в собственность автотранспорт для нужд исполнительной дирекции партнерства частично за счет заемных средств либо лизинговой компании, либо кредитной организации (банка) на срок до двух лет, частично -  за счет средств, направленных на хозяйственную деятельность НП «СРО», включить в смету затрат партнерства на 2013 год расходы по покупке автотранспорта.
                  Голосовали:  единогласно «за» -16, «против»- нет, «воздержавшихся»- нет.
ПО ВОПРОСУ №9  ПОВЕСТКИ ДНЯ: Выступил директор НП «СРО» с информацией о внесении изменений в локальные акты НП «СРО» в связи с изменениями в законодательстве; о порядке проверок стандартов НП «СРО», вступивших в силу  и обязательных к применению членами НП «СРО» с 01.02.2013г; информацией по ст.60 ГрК РФ – наступление солидарной ответственности саморегулируемых организаций.
       Председатель Совета НП «СРО»                                 Коробченко Н.Н.
1